Cdédigo Banco

9104 ORSE

94273 SINAPI

92843 SINAPI

100982 SINAPI

79473 SINAPI
2450 ORSE
72961 SINAPI

97961 SINAPI
74209/001 SINAPI
74205/001 SINAPI

102498 SINAPI

6191 ORSE

Prefeituro de
AN
Demidos dodas vomeos reconstruir Motrizl

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
Praca Bom Jesus, n® 20 — Centro — Matriz de Camaragibe — Estado de Alagoas
CNPJ n® 12.242.663/0001-73 — CEP 57.910-000

Obra

PAVIMENTACAO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO
CONJUNTO CICERO CAVALCANTE NO MUNICIPIO DE MATRIZ DE
CAMARAGIBE

Bancos
SINAPI - 05/2023 - Alagoas
ORSE - 04/2023 - Sergipe

Curva ABC de Servicos

Descricao

Pavimentagdo em paralelepipedo granitico sobre colchao de areia, rejuntado com
argamassa de cimento e areia trago 1:3, inclusive frete do paralelepipedo granitico

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA
EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA
VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITARIO,

Tipo

Pavimentag&do em Paralepipedo ou com
Pecas Pré-moldadas de Concreto

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENGAO / POGOS DE VISITA E
CAIXAS

ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E

DIAMETRO DE 800 MM, JUNTA ELASTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO PECAS

NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
AF_12/2015

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E
10 M2 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 0,80 M3/ 111 DESCARGAS

HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

CORTE E ATERRO COMPENSADO

Limpeza geral

REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE
ESPESSURA

CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM
ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS:
1,3X1X1,2 M. AF_12/2020

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE
CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)

PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAGAO).
AF_05/2021

Limpeza de ruas (varricdo e remogao de entulhos)

MOVT - MOVIMENTO DE TERRA
Limpeza
PAVI - PAVIMENTAGAO

DROP - DRENAGEM/OBRAS DE
CONTENGAO / POCOS DE VISITA E
CAIXAS

CANT - CANTEIRO DE OBRAS
MOVT - MOVIMENTO DE TERRA

PINT - PINTURAS

Converséo InfoW Orca

B.D.I.
27,0%

Und

m3

m3
m2
m2

UN

m2

m2

Quant. Valor Unit

5.270,25

2.108,10

155,0

2.108,1

2.108,1
5.270,25
5.270,25

4,0

18,0

2.108,1

2.108,1

5.270,25

124,11

69,25

621,77

10,27

8,90
2,69
2,54

2.529,64

Encargos Sociais

Desonerado:

Horista: 84,75%

Mensalista: 46,46%

Total

654.090,72

145.985,92

96.374,35

21.650,18

18.762,09
14.176,97
13.386,43

10.118,56

8.355,78

5.185,92

3.394,04

2.740,53

Peso (%)

65,56

14,63

9,66

2,17

1,88
1,42
1,34
1,01
0,84
0,52

0,34

0,27

Peso

Acumulado (%)
65,56

80,19

89,85

92,02

93,90
95,32
96,66
97,67
98,51
99,03

99,37

99,65



78472 SINAPI

73916/002 SINAPI

Prefeituro de

Demidos dodas vomeos reconstruir Motrizl

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
Praca Bom Jesus, n® 20 — Centro — Matriz de Camaragibe — Estado de Alagoas
CNPJ n® 12.242.663/0001-73 — CEP 57.910-000

SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE
SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE

PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAGAO NR DE RUA, DIMENSOES
45X25CM

SERT - SERVICOS TECNICOS m?2 5.270,25
SEDI - SERVICOS DIVERSOS UN 11,0
Total sem BDI

Total do BDI
Total Geral

0,43

114,17

2.266,20

1.255,87

0,23

0,13

99,87
100,00
785.703,73

212.039,83
997.743,56



