

ESTADO DE ALAGOAS MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Praça Bom Jesus, nº 20 – Centro – Matriz de Camaragibe – Estado de Alagoas CNPJ nº 12.342.663/0001-73 – CEP 57.910-000

Obra

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS DO CONJUNTO CÍCERO CAVALCANTE NO MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Bancos

SINAPI - 05/2023 - Alagoas ORSE - 04/2023 - Sergipe

B.D.I. 27,0%

Encargos Sociais Desonerado: Horista: 84,75% Mensalista: 46,46%

Curva ABC de Servicos

	1_		irva ABC de Serviços						
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Pesc
									Acumulado (%
9104	ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	Pavimentação em Paralepípedo ou com Peças Pré-moldadas de Concreto	m²	5.270,25	124,11	654.090,72	65,56	65,56
94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	М	2.108,10	69,25	145.985,92	14,63	80,19
92843	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	М	155,0	621,77	96.374,35	9,66	89,85
100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1	m³	2.108,1	10,27	21.650,18	2,17	92,02
79473	SINAPI	CORTE E ATERRO COMPENSADO	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	2.108,1	8,90	18.762,09	1,88	93,90
2450	ORSE	Limpeza geral	Limpeza	m²	5.270,25	2,69	14.176,97	1,42	95,32
72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	5.270,25	2,54	13.386,43	1,34	96,66
97961	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	UN	4,0	2.529,64	10.118,56	1,01	97,67
74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	18,0	464,21	8.355,78	0,84	98,51
74205/001	SINAPI	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	2.108,1	2,46	5.185,92	0,52	99,00
102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	PINT - PINTURAS	М	2.108,1	1,61	3.394,04	0,34	99,37
6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	Conversão InfoWOrca	m²	5.270,25	0,52	2.740,53	0,27	99,65



ESTADO DE ALAGOAS MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Praça Bom Jesus, nº 20 – Centro – Matriz de Camaragibe – Estado de Alagoas CNPJ nº 12.342.663/0001-73 – CEP 57.910-000

78472 SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	5.270,25	0,43	2.266,20	0,23	99,87
73916/002 SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	11,0	114,17	1.255,87	0,13	100,00

Total sem BDI	785.703,73
Total do BDI	212.039,83
Total Geral	997.743.56